
（表１） 

内国為替事務取扱手数料一覧 

令和元年１０月１日現在 
  当  組  合 

同一店あて 

当 組 合 

他店あて 

県内系統 

あて 

県外系統 

あて 

他金融機関 

あて 

送
金 普通扱い １件につき  

６６０円 ６６０円 ６６０円 ６６０円 

振
込 

文書扱い 
 

それぞれ 
１件につき 

 
( )内は定時自動送金 

１万円未満 無  料 
(無 料) 

２２０円 
(１１０円) 

４４０円 
(２２０円) 

４４０円 
(３３０円) 

６６０円 
(４４０円) 

１万円以上 
３万円未満 

無  料 
(無 料) 

２２０円 
(１１０円) 

４４０円 
(２２０円) 

４４０円 
(３３０円) 

６６０円 
(４４０円) 

３万円以上 ２２０円 
(無 料) 

４４０円 
(３３０円) 

６６０円 
(４４０円) 

６６０円 
(５５０円) 

７７０円 
(５５０円) 

電信扱い 
 

それぞれ 
１件につき 

 
( )内は定時自動送金 

１万円未満 無  料 
(無 料) 

２２０円 
(１１０円) 

４４０円 
(２２０円) 

４４０円 
(３３０円) 

６６０円 
(４４０円) 

１万円以上 
３万円未満 

無  料 
(無 料) 

２２０円 
(１１０円) 

４４０円 
(２２０円) 

４４０円 
(３３０円) 

６６０円 
(４４０円) 

３万円以上 ２２０円 
(無 料) 

４４０円 
(３３０円) 

６６０円 
(４４０円) 

６６０円 
(５５０円) 

８８０円 
(６６０円) 

現金 
自動化 
機器 

（ＡＴＭ） 
 

それぞれ 
１件につき 

系統 
キャッシュ 
カード 

１万円未満 無  料 １１０円 ２２０円 ２２０円 ３３０円 

１万円以上 
３万円未満 無  料 １１０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 

３万円以上 無  料 ２２０円 ４４０円 ４４０円 ６６０円 

他金融機関 
キャッシュ 
カード 

１万円未満 無  料 ２２０円 ３３０円 ３３０円 ４４０円 

１万円以上 
３万円未満 無  料 ２２０円 ３３０円 ３３０円 ５５０円 

３万円以上 無  料 ３３０円 ５５０円 ５５０円 ７７０円 

インターネット、 
モバイル 

 
それぞれ 
１件につき 

１万円未満 無  料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円 

１万円以上 
３万円未満 無  料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円 

３万円以上 無  料 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ３３０円 

代
金
取
立 

普通扱い １通につき ６６０円 

至急扱い １通につき ８８０円 

そ
の
他 

送金・振込の組戻料 １件につき ６６０円 

不渡り手形返却料 １通につき ６６０円 

取立手形組戻料 １通につき ６６０円 

取立手形店頭提示料 １通につき ６６０円 
ただし、６６０円を超える経費を要する場合はその実費を徴する。 

１．上記金額には消費税が含まれています。 

２．（ ）は定時自動送金を使用した場合の振込手数料です。 

定時自動送金を使用した場合は、別途口座振替手数料を１件につき５５円（消費税込み）を徴する。 

３．振込不能時において組戻依頼書等の提出を省略した場合は、組戻手数料を免除することができることとする。 


